
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSE AGROALIMENTARI E FORESTAZIONE
SETTORE 07 - NUOVA PROGRAMMAZIONE E PSR 14/20 COMPETITIVITA' -  

CHIUSURA POR 00/06 E PSR 07/13 - SVILUPO AREE RURALI, SISTEMA 
IRRIGUO, USI CIVICI

________________________________________________________________________________

Assunto il 22/03/2022
    
Numero Registro Dipartimento: 456

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3037 del 22/03/2022

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESE PER ACQUISTO CONTRIBUTO DI PUBBLICAZIONE DEL 
PORTALE DELLE VENDITE PROC. N.59/2021 REI TRIBUNALE DI CROTONE. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTI

la Legge regionale 13 maggio 1996, n. 7, recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa 
della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’articolo 28 che individua compiti e 
responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;

la  delibera  G.R.  n.  2661  del  21  giugno  1999  recante  “Adeguamento  delle  norme  legislative  e 
regolamentari  in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e dal D.lgs. 29/93 e 
successive integrazioni e modificazioni”;

l’art. 1 del decreto P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla separazione delle attività amministrative 
di  indirizzo e di  controllo da quelle della gestione, come modificato dal decreto P.G.R. n.206 del 15 
dicembre 2000;

il D.P.G.R. n. 180 del 07/11/2021 con il quale è stato approvato il “Regolamento di riorganizzazione delle 
strutture della giunta regionale” n. 9 del 07/11/2021;

il D.P.G.R. n. 189 del 8 novembre 2021, con il quale è stato conferito, al Dott. Giacomo         Giovinazzo,  
l’incarico,  di  Dirigente  Generale  reggente  del  Dipartimento  “Agricoltura,  Risorse  Agroalimentari  e 
Forestazione”;

il D.D.G. n. 11518 del 11/11/2021 avente ad oggetto “Dipartimento Agricoltura, Risorse Agroalimentari,  
Forestazione – Adempimenti di cui al D.P.G.R. n. 180 del 07/11/2021. MicroOrganizzazione”

il D.D.G. n. 11514 del 11/11/2021 con il quale è stato conferito, al Dott. Giuseppe Palmisani l’incarico di  
reggenza del settore n. 7 “Nuova programmazione e PSR  14/20 competitività – chiusura POR 00/06 e 
PSR 07/13 – Politiche agricole – Sviluppo aree rurali, Sistema irriguo, Usi civici”;

il D.Lgs 118/2011 e s.m.e.i e in particolare l’art. 56;

la L. R. n. 36 del 27/12/2021 avente ad oggetto “Legge di stabilita regionale 2022”;

la L.R. n. 37 del 27/12/2021 avente ad oggetto “Bilancio di previsione della Regione Calabria per gli anni 
2022 –2024”;

la DGR n. 599 del 28/12/2021, avente ad oggetto: Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 
di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022-2024 (artt 11 e 39, Comma 10, D.Lgs 
23-06-2011, n. 118);

la DGR n. 600 del 28/12/2021, avente ad oggetto: Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria 
per gli anni 2022-2024 (art. 39, Comma 10, del D.Lgs 23-06-2011, n. 118);

Visto il D.Lgs 118/2011 e s.m.e.i e in particolare l’art. 56;

Vista la Sentenza n. 95/2015 della Corte dei Conti;
Vista la proc. n.59/2021 REI Tribunale di Crotone c/Maida Massimiliano;
Vista l’ordinanza del G.E. del 21/12/2021 che dispone la vendita degli immobili pignorati, precisamente 
saranno posti in vendita 3 lotti di proprietà del debitore;
Considerato che, con l’ordinanza di vendita, in riferimento agli adempimenti pubblicitari, è stabilito che 
la Regione Calabria (Creditore) deve provvedere al versamento di un fondo spese per l’acquisto del 
contributo di pubblicazione per il Portale delle Vendite, di euro 404.00 per ciascun lotto per la somma 
complessiva di € 1.212,00;

Vista la  nota  n.90845 del  23/02/2022 con la  quale il  Dipartimento Agricoltura chiede all'Avvocatura 
Regionale l'autorizzazione per l'accesso al  capitolo U1204040601 per  il  pagamento delle spese per 
l’acquisto del contributo di pubblicazione per il  portale delle vendite pubbliche da parte del creditore 
procedente;
Vista l’autorizzazione da parte dell’ Avvocatura regionale all’utilizzo del capitolo U120404601 e il parere 
favorevole  espresso  dal  Dirigente  del  Settore  Entrate  e  Ragioneria  del  Dipartimento  Economia  e 
Finanze;

Considerato che occorre  liquidare la somma di euro 1.212,00 per il  pagamento  delle spese di  cui 
sopra;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Visti:
- il D.Lgs 118/2011 e s.m.e.i e in particolare l’art. 56;
-la L. R. n. 36 del 27/12/2021 avente ad oggetto “Legge di stabilita regionale 2022”;
la L.R. n. 37 del 27/12/2021 avente ad oggetto “Bilancio di previsione della Regione Calabria per gli anni 
2022 –2024”;

la DGR n. 599 del 28/12/2021, avente ad oggetto: Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 
di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022-2024 (artt 11 e 39, Comma 10, D.Lgs 
23-06-2011, n. 118);

la DGR n. 600 del 28/12/2021, avente ad oggetto: Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria 
per gli anni 2022-2024 (art. 39, Comma 10, del D.Lgs 23-06-2011, n. 118);

Attestato che ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi delle disposi-
zioni previste dall’art.56 e dal paragrafo 5,all.4/2 del d.lgs. 118/2011;

Attestato, inoltre, che ai sensi dell’art.4 della L.R.47/2011, per la liquidazione  di che trattasi è stata ri-
scontrata  la  necessaria  copertura  finanziaria  sul  capitolo  U1204040601,  impegno  n.  1723  del 
28/02/2022;

Riscontrata la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della competenza finanziaria 
potenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto la cui esigibilità è accertata nell’e-
sercizio finanziario dell’anno in corso;
Vista  la  proposta  di  liquidazione  n.  2862  del  16/03/2022   generata  telematicamente  ad allegata  al 
presente decreto;
Attestata,sulla  scorta dell'istruttoria  effettuata  ,la  regolarità  amministrativa  nonché  la  legittimità  e 
correttezza del presente atto,

D E C R E T A

per  le  motivazioni  espresse  in  premesse,  che  qui  si  intendono  integralmente  richiamate  e 
trascritte: 

-  di  LIQUIDARE   la somma di  euro 1.212,00  alla Procedura Fallimentare n.59 R.E.I.  Tribunale di 
Crotone,   per l’acquisto del contributo di pubblicazione per il Portale delle Vendite, di euro 404.00 per 
ciascun lotto per la somma complessiva di € 1.212,00  sul Capitolo di spesa U1204040601 del bilancio 
regionale dell’anno in corso;

- di AUTORIZZARE  la Ragioneria Generale ad emettere l’ordinativo di pagamento come da proposta di 
liquidazione  generata telematicamente ed  allegata al presente atto;

- di PROVVEDERE  alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 
aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

- DI ATTESTARE che,  si è provveduto alla pubblicazione di quanto previsto dal d.lgs n.33 del 14 marzo 
2013  e  s.m.i  ai  sensi  della  circolare  n.  57354/2019  del  Segretariato  Generale  nonchè  al  Piano 
Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2021-2023 approvato con DGR 
n.11 del 28 Gennaio 2021.

                                             
Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento

INNOCENTE MARIA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
PALMISANI GIUSEPPE

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


